
 

  

Den otevřených Lesů v brněnských městských lesích 
 
Zhruba tisíc lidí se zúčastnilo akce brněnských městských lesů Den otevřených lesů, který probíhal 
napříč republikou na nestátních majetcích. Brněnští lesníci si připravili bohatý program u lesních 
školek na Babím lomě. Na své si přišli malí i velcí, milovníci zvířat i strojů, zájemci o dění v lese i 
v zákulisí lesních školek. Nechybělo ani bohaté občerstvení včetně zvěřinového guláše. 
 
Na stezku mladého lesníka šli zejména rodiče s dětmi. Na jednotlivých stanovištích se dozvěděli nejen 
mnoho informací o lese, vyplnili si křížovku, k níž odpovědi našli na jednotlivých tabulích stanovišť, 
ale měli možnost si i zasoutěžit o hodnotné ceny v řezání dřeva na čas, lukostřelbě i hodu polenem. 
Každé dítě, které absolvovalo stezku dostalo dáreček. Nechyběly lesní dílničky umístěné v chládku 
klimatizovaného skladu lesních školek a děti si zde z přírodnin vyráběly originální dárky. 
Větší děti i dospělí se nenechali ujít procházku s lesníky po lese s výkladem a se školkařem po lesních 
školkách. 
Velký zájem byl i o lesní techniku, kde si zejména malí kluci mohli vyzkoušet kabinu štěpkovače, 
traktoru, odvozní soupravy nebo vyvážečky. Zpestřením byl tažný kůň, který po ukázce přibližování 
stromu pokáceného před zraky přihlížejících vozil děti v sedle. Všechny stroje se zájemcům ukázaly i 
při práci.  

Dřevosochaři návštěvníkům na vlastní oči ukázali, jak dokážou z jednoho kusu kmene motorovou 
pilou vytvořit zvířecí sochy na naučnou stezku. 
Neopakovatelný zážitek měly děti opět od našeho již osvědčeného zkušeného sokolníka Daniel 
Dobrkovský, který všem originálním způsobem ukázal práci i výcvik dravců. 
Na závěr moderátor vyhlásil vítěze soutěží a všichni byli spokojení z pěkného počasí i vydařeného 
dne. 
 

 

 

 


